



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 21 września 2006 r.

**Druk nr 234 A**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ZDROWIA**

*(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 8 września 2006 r.**

**ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym**

Marszałek Senatu dnia 13 września 2006 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 20 i 21 września 2006 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji

Zdrowia

(-) Władysław Sidorowicz

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 września 2006 r. ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 3 po wyrazach "art. 15" dodaje się wyrazy "i art. 32 ust. 2";
- 2) po art. 2 dodaje się art. 2a w brzmieniu:  
"Art. 2a. Uczelnie medyczne, uczelnie prowadzące działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, placówki kształcenia ustawicznego dorosłych oraz stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym, które zgodnie z postanowieniami statutów prowadzą działalność w zakresie medycyny ratunkowej, współpracują z systemem w zakresie edukacji i przygotowywania kadr systemu, opracowywania zaleceń proceduralnych funkcjonowania systemu, inicjowania i realizacji zadań naukowo-badawczych w dziedzinie medycyny ratunkowej, oceny jakości systemu oraz wytyczania kierunków jego rozwoju.";
- 3) po art. 3 dodaje się art. 3a w brzmieniu:  
"Art. 3a. Osoba w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego ma prawo do intymności, poszanowania godności oraz ochrony danych osobowych.";
- 4) art. 4 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 4. Kto zauważy osobę lub osoby znajdujące się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego lub jest świadkiem zdarzenia powodującego taki stan, ma, w miarę posiadanych możliwości, niezależnie od obowiązku udzielenia

pierwszej pomocy, obowiązek niezwłocznego podjęcia działań zmierzających do skutecznego powiadomienia o tym zdarzeniu podmiotów ustawowo powołanych do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.";

5) w art. 7 w ust. 3 wyrazy "Posiadanie umowy" zastępuje się wyrazami "Zawarta umowa";

6) w art. 20:

a) kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

"4) prowadzi bieżący monitoring funkcjonowania systemu na terenie kraju, w szczególności poprzez zbieranie od wojewodów lub lekarzy koordynatorów medycznych województwa informacji na temat zasobów systemu i wydarzeń mogących powodować zwiększone zapotrzebowanie użycia jednostek systemu przekraczających zasoby jednego województwa.",

b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

"2. Wykonywanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, minister właściwy do spraw zdrowia może zlecić dysponentowi lotniczych zespołów ratownictwa medycznego.";

7) w art. 21 w ust. 2 w pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) liczbę i rozmieszczenie na obszarze województwa jednostek systemu, o których mowa w art. 32 ust. 1, przyjmując, że liczba zespołów ratownictwa medycznego powinna wynosić co najmniej trzy na każde 100 tys. mieszkańców województwa";

8) użyty w art. 21 w ust. 6 i 9 wyraz "celem" zastępuje się wyrazami "w celu";

9) po art. 35 dodaje się art. 35a w brzmieniu:

"Art. 35a. Do zadań lotniczego zespołu ratownictwa medycznego należy wykonywanie medycznych czynności ratunkowych.";

10) skreśla się art. 39;

- 11) w art. 43 w ust. 1 wyraz "standardy" zastępuje się wyrazami "zalecenia i standardy";
- 12) w art. 45:
  - a) w ust. 1 skreśla się zdanie drugie,
  - b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

"1a. W przypadku transportu poza obszar województwa, w którym działa dysponent jednostki, transport koordynuje lekarz koordynator ratownictwa medycznego właściwy dla województwa, na terenie którego działa dysponent jednostki.

1b. O transporcie poza obszar działania dysponenta jednostki, dysponent powiadamia lekarza koordynatora ratownictwa medycznego właściwego dla województwa, na terenie którego działa dysponent.";
- 13) w art. 46 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

"5a. Wysokość środków na finansowanie, o którym mowa w ust. 1, które będą ujęte w projekcie ustawy budżetowej nie może być niższa niż zaplanowana w planie finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia w roku poprzednim.";
- 14) w art. 48 skreśla się ust. 2;
- 15) w art. 48 w ust. 6 wyraz "rokowania" zastępuje się wyrazem "negocjacje";
- 16) w art. 48 w ust. 7 i 8 wyraz "Rokowania" zastępuje się wyrazem "Negocjacje";
- 17) w art. 49 po ust. 1 dodaje się ust 1a w brzmieniu:

"1a. Wojewoda powierzając dyrektorowi właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia przeprowadzenie postępowania, o którym mowa w ust. 1, określa, w szczególności, przedmiot postępowania oraz warunki wymagane od zespołów ratownictwa medycznego, uwzględniając przepisy o państwowym ratownictwie medycznym, o zakładach opieki zdrowotnej i o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.";

- 18) w art. 52 w pkt 3, w art. 70i:
  - a) w ust. 7 wyraz "rokowania" zastępuje się wyrazem "negocjacje",
  - b) w ust. 8 i 9 wyraz "Rokowania" zastępuje się wyrazem "Negocjacje";
- 19) w art. 57 wyrazy "31 grudnia 2020 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2015 r.";
- 20) w art. 57 po wyrazach "chirurgii dziecięcej," dodaje się wyrazy "medycyny rodzinnej,";
- 21) w art. 63 po wyrazach "do dnia 31 grudnia 2010 r." dodaje się wyrazy ", z zastrzeżeniem art. 57.";
- 22) w art. 67 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
  - "3) art. 8 i 54 pkt 2, które wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r.;"

## WNIOSEK MNIEJSZOŚCI

- 1) w tytule ustawy skreśla się wyraz "Państwowym";
- 2) w art. 1 skreśla się wyraz "Państwowe".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---